Schweißtechnisches Zubehör
03/2025
2
pm cut70TM / pm cut105TM
2P+M Schweißtechnik Vertriebs-GmbH
Ihorst 27 · D-49451 Holdorf · Tel. +49 5494 9874-0
info@pm-schweisstechnik.de · www.pm-schweisstechnik.deP+M Schweißtechnik. Hightech für Profis. Hightech von Profis.
3

37-90000094	 Schweißnahtlehre
Magnet-Schweißspiegel
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
02-490160-01	 Magnet-Schweißspiegel, Stahl
02-490160-02	 Ersatzschweißspiegel 70 x 80 x 1 mm
14
Wolframelektroden nach ISO 6848
Pink, Lymox
- geeignet für alle WIG- und Plasma Schweißverfahren,
- ideal für das automatisierte Verfahren,
- universell einsetzbar, auch für Aluminium.
- strahlungsfrei, keine Entsorgungsprobleme, keine Gesundheitsgefährdung.
- erhöhte Standzeit und Zündfreudigkeit, durch Kombination verschiedener seltener Erden.
- 100% reproduzierbare Schweißerergebnisse durch zentrischen Längsschliff von 28°
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
02-WOLFPIN10	 Wolframelektroden Pink 1,0 mm
02-WOLFPIN16	 Wolframelektroden Pink 1,6 mm
02-WOLFPIN20	 Wolframelektroden Pink 2,0 mm
02-WOLFPIN24	 Wolframelektroden Pink 2,4 mm
02-WOLFPIN32	 Wolframelektroden Pink 3,2 mm
02-WOLFPIN40	 Wolframelektroden Pink 4,0 mm
Türkis, WR 02
- vergleichbar mit grau,
- jedoch bessere allgemeine Schweißeigenschaften
Bestell-Nr.	 Bezeichnung

02-WOLFTÜR16	 Wolframelektroden Türkis 1,6 mm
02-WOLFTÜR20	 Wolframelektroden Türkis 2,0 mm
02-WOLFTÜR24	 Wolframelektroden Türkis 2,4 mm
02-WOLFTÜR32	 Wolframelektroden Türkis 3,2 mm
02-WOLFTÜR40	 Wolframelektroden Türkis 4,0 mm
Pink Grau, Lymox Lux
- für Aluminium, Aluminiumlegierungen, Magnesium, Magnesiumlegierungen,
   Kohlenstoffstahl, nicht rostende Stähle, Aluminium-Bronze, Silizium-Bronze,
   Nickel, Nickellegierungen, Kupfer, Bronze, Titan
- Zusammensetzung: W + seltene Erden – 4% Oxid-Anteil
- Universell einsetzbar – auch für Wechselstrom, Aluminium sowie Hand- und
   automatisiertes Schweißen
- Verbesserte Schweißeigenschaften
- Standardmäßiger 28° Diamantschliff, einseitig
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
02-WOLFPINGRA16	 Litty Wolframelektroden Pink-grau 1,6 mm
02-WOLFPINGRAU24	 Litty Wolframelektroden Pink-grau 2,4 mm
02-WOLFPINGRAU32	 Litty Wolframelektroden Pink-grau  3,2 mm
02-WOLFPINGRAU40	 Litty Wolframelektroden Pink-grau 4,0 mm
15
Rot, WT 20
- mit 2% Thoriumoxid
- geeignet zum WIG-Schweißen mit Gleichstrom
- universell einsetzbar
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
02-WOLFROT10	 Wolframelektroden Rot 1,0 mm
02-WOLFROT16	 Wolframelektroden Rot 1,6 mm
02-WOLFROT20	 Wolframelektroden Rot 2,0 mm
02-WOLFROT24	 Wolframelektroden Rot 2,4 mm
02-WOLFROT32	 Wolframelektroden Rot 3,2 mm
02-WOLFROT40	 Wolframelektroden Rot 4,0 mm
Gold, WL 15
- 100% strahlungsfrei,
- sehr gute Zündeigenschaften,
- hohe Standzeit,
- universell einsetzbar
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
02-WOLFGOL10	 Wolframelektroden Gold 1,0 mm
02-WOLFGOL16	 Wolframelektroden Gold 1,6 mm
02-WOLFGOL20	 Wolframelektroden Gold 2,0 mm
02-WOLFGOL24	 Wolframelektroden Gold 2,4 mm
02-WOLFGOL32	 Wolframelektroden Gold 3,2 mm
02-WOLFGOL40	 Wolframelektroden Gold 4,0 mm
Grau, WC 20
- universell einsetzbar, d.h. für alle Werkstoffe geeignet,
- umweltfreundlich, da keine radioaktiven Bestandteile,
- sichere Zündung
- ausgezeichnete Wiederzündung nach Belastung,
- geringer Abbrand
- hohe Standzeit
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
02-WOLFGRA10	 Wolframelektroden Grau 1,0 mm
02-WOLFGRA16	 Wolframelektroden Grau 1,6 mm
02-WOLFGRA20	 Wolframelektroden Grau 2,0 mm
02-WOLFGRA24	 Wolframelektroden Grau 2,4 mm
02-WOLFGRA32	 Wolframelektroden Grau 3,2 mm
02-WOLFGRA40	 Wolframelektroden Grau 4,0 mm
Grün, WP
- für Aluminium und Aluminium-Legierungen
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
02-WOLFGRÜ10	 Wolframelektroden Grün 1,0 mm

Bestell-Nr.	 Bezeichnung
02-470001-02	 Diffu-Therm Reiniger
02-470003-02	 Diffu-Therm Eindringmittel rot
02-470002-03	 Diffu-Therm Entwickler
Kühlmittel
Unser speziell für die Schweißtechnik entwickeltes Kühlmedium HKF
verlängert nachweislich die Lebensdauer Ihrer Schweißgeräte.
Durch eine spezielle Formulierung und Zusammensetzung - hoher
PH Wert, geringe elektrische Leitfähigkeit, hoher Korrosionsschutz,
Frostschutz - 15°C (HKF15) bis -30° (HKF30) des Kühlmedium HKF
wird das Entstehen von Grünspan und Korrosion fast gänzlich ver-
hindert. Kein Gefahrengut nach: ADR Spedition, IATA Luftverkehr und
IMDG Schiffsverkehr.
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
07-FROSTSCHU5	 HKF 15.1, 5 l, Gebinde, -15°C
07-FROSTSCHUTZ10	 HKF 15.1, 10 l, Gebinde, -15°C
07-FROSTSCHUMW25	 HKF 15.1, 25 l, Gebinde, -15°C
07-FROSTSCHUMW200	 HKF 15.1, 200 l, Kunststofffaß, -15°C
07-FROSTSCHU10	 HKF 30.1, 10 l, Gebinde, -30°C
07-FROSTSCHUTZ20	 HKF 30.1, 25 l, Gebinde, -30°C
07-FROSTSCHUTZ200	 HKF 30.1, 200 l, Kunststofftank, -30°C
eitere Ausführungen sind auf Anfrage möglich
20
 Spezialzangen, Drahtbürsten, UV-Creme
Original „FIX“ CO2 Spezialzange

5i x 1,5 mm Wand sowie 4 Edelstahl-
Einohrklemmen,
1 Schlauchkupplung DN 5, 1 Tülle für
Schlauchkupplung,
1 Flaschenanschluss G 1/4“R für Argon oder auf
Wunsch G 3/8“L für Formiergasdruckminderer
Für Rohr- und Behälterschweißnähte von 38 bis 410 mm Durchmesser. Dieses System läßt sich je nach Anforderung mit
mehreren Dichtscheiben erweitern und umrüsten. Rohrbogen-Laufvorrichtungen erleichtern das Gleiten über längere
Strecken in Rohren und Rohrbogen.
41
Schutzgaszylinder-Baukastensystem
Bestückt mit 2 hochtemperaturbeständigen Silikonscheiben zweilippig. Erweiterbar nach dem Baukastensystem, siehe
Anhang 2 über Einsatzbeispiele. Komplett, inklusive aller aufgeführten Bauteile jedoch nicht vormontiert.
Bestell-Nr	 Hitzebeständige Dichtscheiben	 Rohrinnen-Ø	 mit Schutzgas Diffusor
37-B50330045 	 Ø 15 x 45 mm	 Ø 38 - 43 mm	 Ø 27 mm x 40 mm lg.
37-B50330050 	 Ø 15 x 50 mm	 Ø 43 - 48 mm	 Ø 27 mm x 40 mm lg.
37-B50330055 	 Ø 15 x 55 mm 	 Ø 47 - 53 mm 	 Ø 27 mm x 40 mm lg.
37-B50330060 	 Ø 15 x 60 mm 	 Ø 52 - 58 mm	 Ø 27 mm x 40 mm lg.
37-B50330065 	 Ø 15 x 65 mm	 Ø 54 - 63 mm	 Ø 27 mm x 40 mm lg.
37-B50330070 	 Ø 15 x 70 mm	 Ø 58 - 68 mm	 Ø 27 mm x 40 mm lg.
37-B50330075 	 Ø 15 x 75 mm	 Ø 64 - 72 mm	 Ø 27 mm x 40 mm lg.
37-B50330080 	 Ø 15 x 80 mm	 Ø 68 - 76 mm 	 Ø 36 mm x 40 mm lg.
37-B50330085 	 Ø 15 x 85 mm	 Ø 72 - 81 mm 	 Ø 36 mm x 40 mm lg.
37-B50330090 	 Ø 15 x 90 mm	 Ø 75 - 86 mm	 Ø 36 mm x 40 mm lg.
37-B50330095 	 Ø 15 x 95 mm 	 Ø 80 - 91 mm	 Ø 36 mm x 40 mm lg.
37-B50330100 	 Ø 15 x 100 mm	 Ø 86 - 95 mm	 Ø 36 mm x 40 mm lg.
37-B50330107 	 Ø 15 x 107 mm	 Ø 90 - 101 mm 	 Ø 36 mm x 40 mm lg.
37-B50330115 	 Ø 20 x 115 mm	 Ø 100 - 112 mm 	 Ø 44 mm x 40 mm lg.
37-B50330125 	 Ø 20 x 125 mm	 Ø 105 - 120 mm 	 Ø 44 mm x 40 mm lg.
37-B50330137 	 Ø 20 x 137 mm	 Ø 117 - 132 mm 	 Ø 44 mm x 40 mm lg.
37-B50330145 	 Ø 20 x 145 mm	 Ø 125 - 140 mm 	 Ø 44 mm x 40 mm lg.
37-B50330160 	 Ø 20 x 160 mm	 Ø 140 - 155 mm 	 Ø 44 mm x 40 mm lg.
37-B50330167 	 Ø 20 x 167 mm	 Ø 147 - 162 mm 	 Ø 44 mm x 40 mm lg.
37-B50330175 	 Ø 20 x 175 mm	 Ø 150 - 165 mm 	 Ø 44 mm x 40 mm lg.
37-B50330190 	 Ø 20 x 190 mm	 Ø 160 - 180 mm 	 Ø 44 mm x 40 mm lg.
37-B50330210 	 Ø 20 x 210 mm	 Ø 175 - 200 mm 	 Ø 60 mm x 60 mm lg.
37-B50330230 	 Ø 20 x 230 mm	 Ø 195 - 220 mm 	 Ø 60 mm x 60 mm lg.
37-B50330250 	 Ø 20 x 250 mm	 Ø 215 - 240 mm 	 Ø 60 mm x 60 mm lg.
37-B50330270 	 Ø 20 x 270 mm	 Ø 235 - 260 mm 	 Ø 60 mm x 60 mm lg.
37-B50330290 	 Ø 20 x 290 mm	 Ø 255 - 280 mm 	 Ø 60 mm x 60 mm lg.
37-B50330310 	 Ø 20 x 310 mm	 Ø 275 - 300 mm 	 Ø 75 mm x 60 mm lg.
37-B50330330 	 Ø 20 x 330 mm	 Ø 290 - 320 mm 	 Ø 100 mm x 100 mm lg.
37-B50330350 	 Ø 20 x 350 mm	 Ø 310 - 340 mm 	 Ø 100 mm x 100 mm lg.
37-B50330365 	 Ø 20 x 365 mm	 Ø 325 - 355 mm 	 Ø 100 mm x 100 mm lg.
37-B50330385 	 Ø 20 x 385 mm	 Ø 345 - 375 mm 	 Ø 100 mm x 100 mm lg.
37-B50330400 	 Ø 20 x 400 mm	 Ø 360 - 390 mm 	 Ø 100 mm x 100 mm lg.
37-B50330420 	 Ø 20 x 420 mm	 Ø 380 - 410 mm 	 Ø 100 mm x 100 mm lg.
42
2-lippige Dichtscheiben für das Schutzgaszylinder - Baukastensystem
Bitte beachten!
Sämtliche Dichtscheiben des Baukastensystems sind passend und austauschbar.

3. Beim Vorwärmen, Schweißen und während der Wärmebehandlung.
4. Zum Schutz der angearbeiteten Rohrschweißenden
5. Zum Abdichten gegen Verunreinigung/Flugrost während des Transports
	 und der Lagerung.
6. Die Stopfen sind mit einer äußerst geringen Schräge versehen,um ein selbsttätiges
	 Hinausgleiten aus dem Rohrende zu vermeiden.
Rohrstopfen werden grundsätzlich ohne Bohrung geliefert, sind aber auf Wunsch gegen Aufpreis mit Bohrung lieferbar,
sofern der kleinste Durchmesser eine Bohrung zuläßt.
Bitte geben Sie den gewünschten Durchmesser der Bohrung bekannt!
Rohrstopfen aus Silikon
Temperaturbeständig von -60 °C bis 260 °C. Härte: 50°Shore. Farbe: durchscheinend oder schwarz
Bestell-Nr	 untere Ø	 obere Ø	 Höhe
37-SI004008R 	 4 mm 	 8 mm 	 20 mm
37-SI006010R 	 6 mm 	 10 mm 	 20 mm
37-SI009013R 	 9 mm 	 13 mm 	 20 mm
37-SI011015R 	 11 mm 	 15 mm 	 20 mm
37-SI014018R 	 14 mm 	 18 mm 	 20 mm
37-SI017022R 	 17 mm 	 22 mm 	 25 mm
37-SI019024R 	 19 mm 	 24 mm 	 25 mm
37-SI022027K 	 22 mm 	 27 mm 	 25 mm
37-SI024032K 	 24 mm 	 32 mm 	 30 mm
37-SI027034K 	 27 mm 	 34 mm 	 30 mm
37-SI032038K 	 32 mm 	 38 mm 	 30 mm
37-SI034040K 	 34 mm 	 40 mm 	 30 mm
37-SI038046K 	 38 mm 	 46 mm 	 35 mm
37-SI040050K 	 40 mm 	 50 mm 	 40 mm
37-SI046055K 	 46 mm 	 55 mm 	 40 mm
37-SI050060K 	 50 mm 	 60 mm 	 45 mm
37-SI055066G 	 55 mm 	 66 mm 	 45 mm
37-SI060073G 	 60 mm 	 73 mm 	 50 mm
37-SI066080G 	 66 mm 	 80 mm 	 60 mm
37-SI073087G 	 73 mm 	 87 mm 	 60 mm
37-SI080093G 	 80 mm 	 93 mm 	 60 mm
37-SI087105G 	 87 mm 	 105 mm 	 72 mm
37-SI093115G 	 93 mm 	 115 mm 	 90 mm
37-SI110130G 	 110 mm 	 130 mm 	 90 mm
37-SI120170R 	 120 mm 	 170 mm 	 130 mm
44
Flaschenwagen
Stahlflaschenwagen für 1 Stahlflasche
- mit Standplatte